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Reguły, 4 października 2023 r 

ZP.271.1.55.26.2023 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.55.2023 na: „Usługi 

sprzątania budynku Urzędu Gminy Michałowice” 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytanie złożone w dniu 26.09.2023r. do ww. postępowania.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o 

potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia 

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji 

organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP 

(zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki 

godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany 

w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany zawartej z Wykonawcą umowy 

w okolicznościach oraz na warunkach określonych w „Projekcie umowy” 

stanowiącym Załącznik nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 462 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Wykonawca może powierzyć 

wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Zasady określające powierzenie wykonania 

usługi podwykonawcy zostały określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz Projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 3 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 
Pytanie nr 3 
W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 

harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu 

powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do 

określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym 

samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, 

której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż oszacowanie powierzchni podlegającej sprzątaniu wynika 

z rzeczywistych danych posiadanych przez Zamawiającego po zmianach organizacyjnych 

i adaptacyjnych. 

 

Pytanie nr 4 
Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, iż oszacowanie wartości przedmiotu zamówienia nastąpiło zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

 

 

Z poważaniem 

Inspektor ds. zamówień publicznych 
/-/ 

Marta Opłocka 


